vinciis, plene legationis officium duximus commit-

tendum, data sibi libera potestate destruendi et

eveUendi, edincandi atque plantandi, disponendi,

ordinandi, statuendi, difSmendt et faciendi que-

cumque, secundum datam sibi a Deo prudenciam,
viderit facienda. Ideoque universitati vestre per

apostolica scripta mandamus et districte precipimus

quatinus ipsum sicut Apostolice Sedis legatum, immo

verius nos in ipso, studentes devote recipere ac ho-

norifice pertractare, sibique diligenter ac fideliter

assistentes, ipsius salubria monita et mandata reci-

piatis humiliter et irrefragabuiter observetis. Nos

enim sententias, quas rationabiliter tulerit in re-

belles, ratas habebimus et faciemus, auctore Deo

inviolabiliter observari. Datum Laterani, XV!lia-

lendas martii, pontificatus nostri anno nono.

Voyez)'obset'vat.ionà lasuitede la pièceprecéJetite.
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1696 Saint-Denis. 1224-25. Février.

(J. 168. Beaumont-sur-Oise, n° 27. Original scelle.)

Guillelmus Remensis archiepiscopus, A. S. legatus,
dominum suum Ludovicum, illustrem Francorum regeo),
et Theobaldum de Bellomonte ejusque heredes benigne

quitat super omnibus quae Johannes, quondam comes

Bellimontis, ipsius avunculus, in comitatu Bellimontis

aequtstvit. Promitttt insuper se facturum ut prasdtcta

acquisita a fratribus suis pariter quitentur. lu cujus
rei testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum

duximus apponcndum. Actum apud Sanctum Dyoni-

sium, anno Domini M° ce" vicesimo quarto, mense

februario. H

Sceaude GuillaumeII de Joinville, archevêque de Reims; cire

blanche, doubte queue; décrit dans l'/)tU€tt<6[t)'esous le n° 6345.

1697 1224-25. Février.

Relatio ab Hugone de Fontibus domino regi facta
de modo M~~M~orM~.~e&~O~M~ ~~p<M~Mra
Ambianensi, tempore Philippi regis, usitato.

(J. 831. Amiens,n"2. Originalscetle.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia
Francorum régi, Hugo de Funtibus miles salutem

et paratum in omnibus obsequium. Quum ex-

cellentie vestre mihi placuit mandare per Johannem

de Friscaus, ballivum vestrum, quomodo usum fuit

169~ Melun. 1224-25. Février.

Securitas facla domino regi a Renaldo A?<?M~S/
coMts de ~/br<eW~'<ïMoM~'s-ro~MM~

(J. 399. Promesses, n° 3~. OrigmaL)

Ego Renaldus de Montefalconis notum facio uni-

versis, tam presentibus quam futuris, me craan-

tasse karissimo domino meo Ludovico regi Francie

illustri quod de forteritia Montis-rotundi nullum

malum proveniet ei vel regno Francie. Quod si

forte, quod absit, contingeret, dominus rexposset

assignare ad quicquid teneo de eo, sine se meffacere,

et tamdiu in manu sua tenere quod hoc esset ei

competenter emendatum, ad voluntatem suam et

juditium curie sue. –A'ctum Meleduni, anno Do-

mini ? ce" vicesimo quarto, mense februario.

Tracesde sceau pendant sur doublequeue. Le sceaude
Renaudde Montfauconn'a pas été retrouvé.

tempore domini mei Philippi, genitoris vestri, cujus

anima in pace quiescat, in prepositura de Ambianis

de debitis que milites aut liberi homines debent per
cartas aut per scabinos, aut que cognoscunt se

debere, excellentie vestre notum facio quod talis

est usus in prepositura Ambianensi quod prepositi
domini mei, patris vestri, militibus aut liberis ho-

minibus que per cartam vel per scabinos aut qualia
debita cognoscunt se debere mostrabant, ut infra

quindenam debita illa burgensibus aut aliis quibus
debent persolverent; et nisi Infra quindenam per-
solvissent debita supradicta, prepositi domini patris
vestri capiebant et adhuc capiunt de rebus militum

aut liberorum hominum, sine mostratione domino

supremo facta, donec debita persolvissent. Et istud

vobis per litteras meas patentes significo. Ac-

tum anno Domini M"CC°vicesimo quarto, mense

februarii.

Sceau de Hugues des Fontaines, chevalier; cire blanche, simple

queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 2199.

1698 M24-25. Février.

(J. 231. Amiens, n° 3. Original scellé.)

Litterae Alermi de Ambianis militis, domini de Stella,

ejusdem argumenti et ipsissimis verbis constantes.

« Actum anno gratie M° ce" vicesimo quarto, mense

februarii. n

Sceau d'Aleaume d'Amiens, seigneur de l'Étoile en Picardie

(Somme, arr. d'Amiens); cire blanche, simple queue; décrit dans

r7n!/e):<e!:re sous le n° 1169.

1699 1224-25. Février.

(J. 731. Eaux et Forêts, n° 41. Original scellé.)

J. (Johannes) abbas Sancti Victoris Parisiensis totusque

ejusdem loci conventus recognoscuntse nullum pro domo

sua de Cantoilo usuarium habere nec clamare in foresta

Lagii, nisi quantum et quamdiu domino Ludovico regi
Francise placuerit; salvo scilicet jure quod habent in

bosco qui dicitur boscus Johannis, sicut continetur in

litteris bonœ mem.oriae Philippi illustris Franciae regis.
« Actum anno Domini M°ce" vicesimo quarto, mense

februario. ;)

Scellé, sur double queue, en cire brune, du sceau de Jean I",
dit l'Allemand, quern vulgo Teutonicum vocant, abbé de Saint-
Victor de Paris, et du sceau de l'abbaye de Saint-Victor. Le
sceau de l'abbé est décrit dans l'Inventaire sous le n" 8920, et
celui de l'abbaye sous le n° 8326.

7
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1700 Païenne. [)'22o]. 31 mars.

~f~?/M! ~c? II ~?!~er<?~r<'s Tolosano co-

M! M~/CO~ Imperii, ~M<B~'H~r<?<eH6fM'~

acl se revocare studeat.

(J. 307. Toulouse, !V, n" 46. Original scellé.)

Fredencus, Dei gratia Romanorum imperator

semper augustns et rex Sicilic, R. (Raimundo)

comiti Thotosano duci Narbone et marchioni Pro-

vinde, ndeli suo, gratiam suam et bonam volun-

tatem. Intellexit serenitas nostra quod tu terras,

predecessoribus tuis et tibi a nobis et Imperio infeu-

datas, alienare donare et vendere pro velle tuo

presumis, in Imperii et nostri prejudicium et grava-

men. Cum igitur istud non debeamus equanimiter

sustinere, fidelitati tue Ërmiter precipiendo manda-

mus qnatenus quecumque de predictis terris tuis

ieudaHbns dudum a!iena\'eras et concesseras, inte-

gre ad manus tuas studeas reYocare, nec de cetero

ex eis aliquid, absque consensu nostro et Imperii,

donare seu aHenare presumas. Datum Panormi,

utttmo marcii, xm" indictione.

Nou~ aYO)Madopte la date d'année assignéeà cette charte par
M. Hu!Hard-Bre)'u)!esdans son ~M<o<!n</t~omn<tMFrederici
t. )), part. ), p. 477. La pièce est secttee, en cire blanche, sur )a<
df s'XHrouge, du sceau de t'réd'ric II, décrit dans ['Jttt'pniau'f
<ousle n" 10885.

i70t Beaumont. 1224-25. Mars.

(J. 731. Eaux et Forêts, n" 37. Original scellé.)

Mathcus de Montemorenciaco, Franciae constabula-

rius, notum facit karissimum dominum suunt Ludovicum

regem rranclœ sibi et hered!bus suis vivarium de Beu

douasse, ea !e~e ut dictus rex et ejus heredes molendi-

uum dicti vivarii, et suum piscari, et suum rumpere, et

Ycndere in eodem retinerent, quantumcumque et quo-

tienscmnque voluoruit, salvojurc abbatis S. Dionysii.
Dtctum auteni vivarium praefatus Matheus de suo proprio

reparandum curabit. <' In cujus rei perpetuam memo-

riam, presentem paginam sigilli mei munimine roboravi.

–Actum apud BeHum Montem, anno Domini M" ce"

vicesimo quarto, mense martio.

SceUe, en cire blanche, sur double queue, du premier sceau de
Mathieu H de Montmorency, connétable de France, décrit dans

)'7);M')<t<!)'esous le n° 192.

i703 1224-25. Mars.

(.). T3t. Eaux et Forêts, n° 40. Original scellé.)

Richardus abbas Lirae totusque ejusdem loci conventus

notum faciunt se totum usuagium quod, tam pro capite

quam pro membris dicta: abbatiœ, in foresta Britolii

habebant, karissimo domino suc Ludovico et ejus here-

dibus in perpetuumquitavisse, exceptis scilicet pasnagio
.et herbagio, decimaque exituum dictae forestœ quae sibi

retinent sieut ea usque modo habueruut retentis etiam

in dicta foresta berbagio, pasnagio et usuagio ad mor-

tuum nemus pro quibusdam hominibus suis, et retento

libero tt'ansitu per forestam BritotH omnium victualium

suorum. In cujus quitationis recompensationem prae-
fatus rex eis octm~cnta et octo arpenta nemoris, ad pcr-
ticam snam, in haya Lyrse et in magno nemore tenentc

ad hayam praedictam, inib'a ntetas ibidem positas, libere

et absolute, sine retentione custodise, in perpetuum

concedit, ubi tamen nec villam exstruere nec venari eis

licebit.- « Quodut perpetue stabilitatis robur obtineat,

presentem paginam sigillorum nostrorum munimine fc-

cimus conârmari. Actum anno Domini M" cc° vicesimo

quarto, mense mat'clo. n

Cette charte est scettée, en cire verte, sur lacs de soie rou~eet

verte, du sceaude l'abbé et du couvent de Kotre-Damude Lire, au
diocèsed'Evreux. Le sceau de t'ahhe Richard e.t décrit dans t'/)t-
t'cn<a!resons le n° 879T; celuidu couvent, sous le n° 8264.

1705 1225. Lundi 21 avril.

I

(J. 330. Toulouse, XXI, n" 12. 3. Copieauthentique.)

Instrumentum quo constat Petrum Bernardum Balde-

riam totum jus et ratiouem «et totum quantum quod, per
fatriscam suam sive ullo alio modo, in hereditate patris
sui Guillelmi habebat vel habere debebat, G).ui)e)mo

Baideriœ fratri suo et ejus ordinio, venditionis nomine,

(absque pretii enuntiatione), solvisse et dercliquissc.
<tHoc fuit factum et ita concessurn x. die exitus men-

sis aprilis, feria 11, régnante Lodoico Francorum regc,
et Ramundo Tholosano comite, et Fulcone episcopo,
anno M°ce'*xx° T° ab Incarnationc Domini. Hujus rei

sunt testes: Poncius Durandus Petegantcrius, et Petrus

BoreHus notarius, et Pictavinus Ganterius, et Stephanus

Balderia, et GuiHe!mus Mcrcerius, et Bernardus de

Samatano qui cartam scripsit. ')

Copiedélivréeen 1270 par Raimond du Jardin (&nt)<)!</tMde

0/<u), notaire à Toulouse.

1704 Paris. 1225. Mai.

Z<Mer<c Petri A/<?~/MM ëpMco~' moneta.

(J. 459. Monnaies, n" 1, Original scellé.)

P. (Petrus), Dei gratia Meldensis episcopus, uni-

versis presentes litteras inspecturis, salutem in Do-

mino. Universitati vestre notum facimus quod,
cum nos fecerimus Meldis fieri novam monetam,
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veteri reprobata, dominus noster Ludovicus Dei

gratia rex Francie dixit quod homines in feodis

suis manentes, in locis illis in quibus vetus moneta

currere consueverat, ledebantur eo quod ante re-

probationem eis non fuerat nunciatum ut de veteri